Debbo anche far noto alla S.V. che il ricorrente non ha mai spogliato l'Abito 
religioso, come si suppone nella supplica, ma solamente sottrattosi all’ubbidienza 
del suo Superiore Agostiniano cercò un asilo presso de' Basiiiani, da' quali fu ri
cevuto amorevolmente (f. 427V) e d’onde non ha avuto più coraggio di tornare 
al suo proprio Convento, per timore di qualche castigo. Onde io alle istanze fattemi 
daH’ottimo Provinciale de' Basiiiani, in forza delle facoltà mie ordinarie, credetti, 
per ovviare qualche scandalo, e per la tranquillità dell’Oratore, di potergli per
mettere di restare nel Monastero de’ Basiiiani, dove ancora attualmente si trova 
col proprio abito Religioso, e sotto l ’obbedienza di quel Superiore, sino a tanto 
che la Pontificia grazia del suo transito non fosse giunta. Alle stesse preghiere del 
Provinciale credetti ancora di farlo assolvere dall'apostasia, e dalle censure incorse, 
e di reintegrarlo dopo qualche mese al ministero de l'Altare, con avergli fatte ingiun
gere quelle penitenze, che sono solite darsi in simili casi. Ho creduto ancora di dover 
ragguagliare V.ra E.mza di tutto ciò per suo governo, e per approfittare di questa 
occasione per rinnovargli gl’attestati del mio profondo rispetto, passo a dichia
rarmi...

Die 16 Decembris 1789 (f. 428V).

Sanctitas Sua benigne commisit Ap.lico Nuntio Varsaviensi, ut prò suo ar
bitrio et conscientia permittat Oratori transitum a Religione PP. Ord. S. Augustini 
ad alium Ordinem S. Basilii Cong.nis Ruthenorum et in ea solemniter profiteri 
cum facultate mutandi ritum, et transeundi a Latino ad Ritum Graecum Unitum, 
quibuscumque in contrarium non obstantibus.

L. Card. Antonellus, Praefectus.

635.
1790.

Dispensatio ab impedimento affinitatis.

A P F ,  Udienze di N.ro Sig.re, d e ll’ a n n o  1790, vo i. 28, ff. 298-99V.

Udienza 15 luglio 1790.
В.me Pater.

Nobilis Èva Lipeseij, Ritus Graeco-Catholici, ex Dioecesi Munkacsiensi, inter 
Acatholicos vivens, cum quinque Minorennibus post fata primi mariti derelicta 
vidua in tam egeno ac miserabili aegestatis statu est consituta, ut nec sibi, tanto 
minus suae proli victus et amictus necessaria possidere possit. In hoc statu exi-

stenti unicum contigit medium necessaria providendi suae et suorum Minorum 
sustentationi per conrahendum matrimonium cum Viduo, aeque Nobili, ejusdemque 
ritus Graeco-Catholici, in eadem pro semper Possessione domiciliante, Gregorio 
Gozo. Sed quoniam eadem exoptata Persona in secundo gradu affinitatis esse adre- 
peritur, proinde postquam supplicaverit Exc.mo suo Dioecesano, ut hoc impedi
mentum ab ineundo sperativo matrimonio cum suprapraefato Gregorio Gozo amo
veretur; ad hanc Sedem Apostolicam cum suo de statu attestato, fuit remissa.

Huic igitur S. Sedi Apostolicae mediante sui Dioecesani testimonio humil
limas defert preces; supplicando millenis vicibus, ut ratione suae sustentationis, 
ac dandae suis minorennibus educationis, ratione evitandae communicationis 
cum Acatholicis, intra quorum multitudinem est situata, et ratione aeque nobilis 
personae, ac ipsa est, pro memorato casu dispensando a Sanctitate Vestra obtineat 
gratiam.

Quam gratiam, etc.
Die 15 Julii 1790. E x Audientia Ss.mi (f. 299V):

Sanctitas Sua benigne commisit E.po Muncaciensi, tamquam Oratorum Or
dinario, Ritus Graeci Uniti, ut veris existentibus narratis, quatenus nullum aliud 
obstet canonicum impedimentum, auctoritate Apostolica Oratores dispenset super 
impedimento 2-di affinitatis gradus, dummodo nullo modo attingat primum, ad 
hoc ut matrimonium in forma Ecclesiae contrahere possint. Et in litteris dispensa
tionis teneatur exprimere facultatem sibi ad Apostolica Sede concessam.

L. Card. Antonellus, Praef.

636.
22. V II. 1790.

Dispensatio ab impedimento affinitatis.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1790, voi. 28, ff. 312-317.

Udienza 22 luglio 1790.
Beatissime Pater.

Joannes Kuzminski et Anna Ciszeviczowa, vidua, ambo Ritus Rutheni Ca
tholici, Varsaviae, Posnanien. Dioeceseos incolae, Sanet. S. O.res humillimi, expo
nunt, se secundo affinitatis gradu, et ex eo proveniente, quoad alias dicta Oratrix 
fratris consobrini dicti O.ris nunc defuncti uxor extitit, invicem se attinere, cumque 
praefata Oratrix dicto viro, cum quo trium annorum spatio continuo morbo la
borante infeliciter omnino vixit, orbata remanserit, et adhuc in viridi aetate annorum 
viginti duo, et in statu paupertatis, utpote ex labore manuum suarum, et herbas 
et similia vendens, existat, et inde non solum indotata, sed oneri solvendi debita 
defuncti viri ad centum prope scuta romana ascendens subjecta, et prorsus impar 
remaneat, prout ex adjuncto Metropolitani Rutheni testimonio plane liquet, idcirco 
Orator praefatus, qui jam ante primas nuptias praefatam Annam cum intentione 
contrahendi secum matrimonium adamavit, illius pietate motus, et ne ipsa in statu 
desperationis ad partes Acatholicorum vicinas originis suae secedat, ibique cum 
Acatholico nubat, matrimonium cum illa contrahere deliberavit, sub spe reportandae

Apostolicae dispensationis, in qua spe ipsa Anna confisa, et attenta legali (f. 312V) 

promissione ipsius Oratoris pro ipsa creditores satisfaciendi ab Acatholicis nuptiis 
distracta fuit.

Supplicat igitur humiliter S.V. pro opportuna dispensatione super praefato 
secundi affinitatis gradus impedimento ad effectum contrahendi matrimonium. Et 
Deus etc.